

ת"פ (פתח תקווה) 1108/98 - עמוס דוד נ' מדינת ישראל

ת"פ (פתח-תקווה) 1108-98 - עמוס דוד נ' מדינת ישראל/שלום פתח-תקווה

ת"פ (פתח-תקווה) 1108-98

עמוס דוד

נגד

מדינת ישראל

באמצעות פרקליטות מחוז מרכז - אזרחי

בית משפט השלום בפתח-תקווה

[04.09.2024]

כבוד השופט אריאל סלטו

החלטה

לפני בקשה לביטול ריבית פיגורים ביחס לחוב של המבקש המתנהל במרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות. המבקש הורשע בביצוע עבירות של קשירת קשר לביצוע פשע וקבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות. במסגרת גזר דינו, שניתן ביום 21.02.2000, חויב המבקש לשלם לנפגעי העבירה פיצוי על סך 30,000 ₪, וזאת לא יאוחר מיום 01.12.2000.

משחלף המועד לתשלום הפיצוי, מבלי שהפיצוי שולם, הועבר העניין למרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, והפיצוי הפך לחוב כהגדרתו בחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה-1995. המבקש לא הסדיר את חובו, ובמשך השנים צבר החוב ריבית פיגורים. ביום 28.07.2020 שילם המבקש סך של 57,188 ₪, במסגרת צו כינוס שניתן בהליך פש"ר בעניינו. בהתאם להוראות החוק סכום זה נזקף לטובת ריבית הפיגורים. כמו כן, שילם המבקש בהמשך סך של 3,185 ₪, כך שבסך הכל שילם המבקש סך של 60,373 ₪, שהם 30,373 ₪ מעבר לסכום הפיצוי בו חוייב.

ביום 10.06.2024 הגיש המבקש בקשה לביטול ריבית הפיגורים. לדבריו, כיום הוא בן 70 ומתקיים מקצבת זקנה על סך 3,200 ₪ לחודש, ומסיוע של משרד השיכון בתשלום שכר דירה על סך 1,200 ₪ לחודש. עוד ציין המבקש כי הסיבה לאי תשלום הפיצוי במועדו ולאורך שנים, נעוצה במצבו הכלכלי הקשה, ובהיותו דר רחוב במשך מספר שנים. המבקש עותר כי תבוטל ריבית הפיגורים, וכי החוב יועמד על סכום הפיצוי שנפסק, דהיינו 30,000 ₪. משמעות עתירתו של המבקש היא כי יושב לידי הפרש בין סכום הפיצוי שנפסק לסכום ששולם.

ביום 25.06.2024 הגישה המשיבה את תגובתה לפיה למרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות אין סמכות לדון בביטול או בהפחתת ריבית הפיגורים, וכי סמכות זו נתונה לבית המשפט. המשיבה ציינה כי היא מתנגדת לבקשה, וכי אי תשלום הפיצוי מביא לפגיעה ממשית בגזר הדין. במסגרת תגובתה ציינה המשיבה כי התיק בוער וכי אין ברשותה פרטים על אודות נפגעי העבירה.

נוכח עמדת המשיבה נקבע דיון בבקשה.

ביום 03.09.2024 הגישה המשיבה "הודעת הבהרה ובקשה לביטול הדיון" במסגרתה ציינה כי היא מותירה את ההחלטה לשיקול דעת בית המשפט. כמו כן, ביקשה המשיבה כי ההחלטה תינתן ללא דיון, וכי הדיון שנקבע יבוטל.

לאחר שעיינתי בבקשה ובתגובה, הגעתי לכלל מסקנה כי יש מקום לקבל את הבקשה בחלקה, ולהפחית את ריבית הפיגורים, כך שהסכום ששולם ייחשב כתשלום הפיצוי וכן כתשלום ריבית פיגורים, ויתרת החוב תבוטל. בנסיבות העניין, בשים לב למצבו הכלכלי הקשה של המבקש, לגילו, לסכום ששולם עד עתה, לעובדה כי פרטי נפגעי העבירה אינם ידועים, ולעמדת המשיבה, אני סבור כי יש מקום להקל עם המבקש. כאמור המדובר במבקש כבן 70 המתקיים מקצבת זקנה ומסיוע ממשרד השיכון. אין חולק בדבר מצבו הכלכלי הקשה של המבקש, ואף המשיבה ציינה בתגובתה כי חלק הארי בסכום ששולם התקבל במסגרת צו כינוס בהליך פש"ר שהתנהל בעניינו של המבקש.

כמו כן, הסכום ששולם גבוה ביותר מפי שניים מסכום הפיצוי בו חוייב המבקש. אכן, הסכום ששולם אינו משקף את הערך הריאלי של סכום הפיצוי ביחס לזמן שחלף, ואולם, עצם העובדה שלבית המשפט יש סמכות לבטל או להפחית את ריבית הפיגורים, מלמדת כי בנסיבות מסוימות מוצדק לעשות כן, על אף שמשמעות ההחלטה היא פגיעה בערך הריאלי של סכום הפיצוי שנפסק.

בנוסף, כפי שעולה מתגובת המשיבה, פרטי נפגעי העבירה אינם ידועים למשיבה, עובדה שגם לה יש לתת משקל. לא ניתן לשלול את האפשרות כי נפגעי העבירה ידרשו את הפיצוי שנפסק לטובתם, אף לאחר שחלף כרבע מאה מאז שהוא נפסק, וכי אם לא תשולם ריבית הפיגורים תהיה בכך פגיעה בנפגעי העבירה, ואולם המדובר בפגיעה פוטנציאלית, ולא בפגיעה קונקרטית. כמו כן, נוכח מצבו הכלכלי הקשה של המבקש, גילו, והכנסותיו, נראה כי אף אילו היתה נדחית בקשתו, ספק אם ניתן היה לגבות את החוב, כך שהפגיעה הפוטנציאלית היתה נותרת בעינה. אשר על כן, אני מורה על הפחתת ריבית הפיגורים כדלקמן:

1. 30,000 ₪ מתוך הסכום ששולם ייחשבו כתשלום הפיצוי שנפסק בגזר הדין.

2. 30,373 ₪ מתוך הסכום ששולם ייחשבו כתשלום ריבית פיגורים בגין איחור בתשלום הפיצוי שנפסק בגזר הדין.

3. יתרת החוב תבוטל.

4. המבקש ישלם סך של 335 ₪ בגין הוצאות גבייה, וזאת תוך 30 יום מהיום.

למען הסר ספק, מובהר כי החלטה זו עניינה ריבית הפיגורים שנצברה בנוגע לחוב שמקורו בחיוב המבקש בפיצוי במסגרת גזר הדין. ככל שלמבקש חובות נוספים המטופלים על ידי המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, הרי שעליו לשלמם, והחלטה זו אינה נוגעת להם.

הדיון הקבוע ליום 09.09.2024 מבוטל.

המזכירות מתבקשת להעביר ההחלטה לצדדים, ולמרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות.

ניתנה היום, א' אלול תשפ"ד, 04 ספטמבר 2024, בהעדר הצדדים.